در زمــان قاجار ایــن روند ادامــه یافت و بســیاری از
جهانگردان و سفیران از ایران و به ویژه از اصفهان دیدن
نمودند ولی شــمار اندکی از انها به ســده آمدند چون
راههای ارتباطی اصفهان درســت از مرز شمالی سده از
خیابان انوشــیروان )امام خمینی کنونی( و آتشــگاه در

جنوب درست در پیرامون سده قرار داشت.
در این شرایط "ژان اوبن" فرانسوی در سالهای نخست
قرن بیستم سالهای ۱۹۰۶-۷که ۱2۸۵خورشیدی درست
در زمان جنبش دستوری )انقلاب مشروطه( از روسیه وارد
تبریز و ســپس از تهران به اصفهان می آید و درمســیر
رفتن به غرب ایران و کرمانشــاه وارد ســده می شود و
از یک جــاده خاکــی از نزدیکی محل فعلی دانشــگاه
ازاد خمینی شــهر به قامشلو و چاله ســیاه و از دهق به

گلپایگان می رود.